Prestação de serviços técnicos especializados, de 
caráter subsidiário e temporário, em assessoramento nas áreas 
de engenharia, arquitetura, jurídica e apoio na gestão de ações 

e projetos, no âmbito da Secretaria de Estado da Infraestrutura. 
Valor Total: R$ 23.344.484,64 (vinte e três milhões, trezentos 
e quarenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais 
e sessenta e quatro centavos). Fonte de Recurso: 15000100. 
Data da Assinatura: 16/09/2025. Data de Divulgação no PNCP: 
17/09/2025. Vigência: 18/09/2025 a 18/03/2028. Representantes: 
Adib Elias Júnior/Secretário de Estado da Infraestrutura;

[...]

EXTENSÃO RURAL E PESQUISA AGROPECUÁRIA - EMATER - 
CNPJ: 13.232.306/0001-15
CONTRATADA: Neptune Administração e Serviços ltda - CNPJ: 
54.531.988/0001-44
Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato nº 18/2024, pelo período 
de 12 (doze) meses e reajustar o valor do aluguel mensal para R$ 
9.577,41 (nove mil, quinhentos e setenta e sete reais e quarenta e 
um centavos).
Vigência: iniciando-se em 20/09/2025 e com término em 20/09/2026.
Valor Total: R$ 114.928,92 (Cento e quatorze mil, novecentos e 
vinte e oito reais e noventa e dois centavos).
Assinado por: Rafael Magalhães de Gouveia, Presidente da 
EMATER, em 18 de setembro de 2025.
<#ABC#567484#42#651277/>

Protocolo 567484

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 338, DE 18 DE SETEMBRO DE 2025